
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

139/2022

22/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2022
Pregão presencial
34/2022 - PR
139/2022

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA E/OU
COOPERATIVAS DE CRÉDITO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
MODALIDADE DE COBRANÇA BANCÁRIA “BOLETO REGISTRADO”, PARA
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, EM
QUALQUER AGÊNCIA, POSTO DE ATENDIMENTO OU CORRESPONDENTE
BANCÁRIO, E POR MEIO ELETRÔNICO, ATRÁVES DAS PLATAFORMAS
FORNECEDIDAS PELA INSTITUIÇÃO

Lote: 1
Participante: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TARIFA EMISSÃO DO REGISTRO DO BOLETO COM FLOAT DE NO

MÁXIMO D+1, COM REGISTRO POR MEIO ELETRÔNICO AUTOMÁTICO
DE NO MÁXIMO 15 MINUTOS E PAGAMENTO NO ENCAMINHAMENTO
E GERAÇÃO DO REGISTRO (NA ENTRADA DO REGISTRO) - TARIFA
EMISSÃO DO REGISTRO DO BOLETO COM FLOAT DE NO MÁXIMO
D+1, COM REGISTRO POR MEIO ELETRÔNICO AUTOMÁTICO DE NO
MÁXIMO 15 MINUTOS E PAGAMENTO NO ENCAMINHAMENTO E
GERAÇÃO DO REGISTRO (NA ENTRADA DO REGISTRO)

1,000 UN 0,78 0,78

2 TARIFA DE PRORROGAÇÃO DE VENCIMENTO - TARIFA DE
PRORROGAÇÃO DE VENCIMENTO

1,000 UN 0,78 0,78

3 TARIFA NEGATIVAÇÃO SERASA (INCLUSÃO OU EXCLUSÃO) - TARIFA
NEGATIVAÇÃO SERASA (INCLUSÃO OU EXCLUSÃO)

1,000 UN 6,98 6,98

4 TARIFA ENCAMINHAMENTO PARA PROTESTO (ENVIO E/OU
DESISTÊNCIA) - TARIFA ENCAMINHAMENTO PARA PROTESTO (ENVIO
E/OU DESISTÊNCIA)

1,000 UN 3,50 3,50

Total do Participante: 12,04

Total Geral: 12,04



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/11/2022Descanso,


